
USNESENÍ z 38. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 5. 2010

UR/38/1/2010 Program 38. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   program 38. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
6. 5. 2010

UR/38/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/23/50/2009, body 2 a 3, ze
dne 8. 10. 2009 dle důvodové zprávy

UR/38/3/2010 Smlouvy o úhradě protarifovací ztráty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smluv  o  úhradě  protarifovací  ztráty  mezi  Olomouckým
krajem a 

a)  Autobusová  doprava  Pavel  Studený  s.r.o,  se  sídlem  Komenského  544,  Konice,
PSČ 798 52, IČ: 27759938,

b) AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., se sídlem SNP 67/56, Držovice, PSČ 796 07,
IČ: 13694162,

c) AUTODOPRAVA Tesař s.r.o., se sídlem Rozstání 86, PSČ 798 62, IČ: 27682455,

d)  FTL -  First  Transport  Lines,  a.s.,  se sídlem Letecká 8,  Prostějov,  PSČ 796 23,
IČ: 46345850,

e) Obec Ptení, se sídlem Ptení 36, PSČ 798 43, IČ: 00288691, 

f) VOJTILA TRANS s.r.o., se sídlem Mlýnská 522, Smržice, PSČ 798 17, IČ: 26236699

dle Příloh č. 1 až 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvy  o  úhradě  protarifovací  ztráty  dle  bodu
2 usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

UR/38/4/2010 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje  na realizaci  významného projektu  Olomouckého kraje  v  oblasti
životního prostředí a zemědělství „Klubovna pro mladé chovatele“ mezi Olomouckým
krajem  a  Českým  svazem  chovatelů,  Okresní  organizací  Prostějov,  Plumlovská
525/50, 796 01 Prostějov, IČ: 00448770, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/38/5/2010 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a  Arak o.p.s., Neředínská 623/23A, 779
00 Olomouc,  IČ: 28608496

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/38/6/2010 Smlouva  o  zajištění  přípravy  a  realizace  projektů  v  oblasti
dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o zajištění přípravy a realizace projektů v oblasti
dopravy  mezi  Olomouckým krajem a Regionální  radou regionu soudržnosti  Střední
Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,  IČ:  75084911  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o zajištění přípravy a realizace projektů v oblasti
dopravy dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

UR/38/7/2010 Dodatek  č.  1  kupní  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „ZZS  OK  -
Vozové terminály“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 kupní smlouvy na realizaci zakázky "ZZS OK -
Vozové terminály" ze dne 30. 12. 2009

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek  č.  1  kupní  smlouvy  na  realizaci  zakázky
"ZZS OK - Vozové terminály" ze dne 30. 12. 2009 dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

2



UR/38/8/2010 Dodatek č.  1  Smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „SMN a.s.-o.z.
Nemocnice  Prostějov,  rekonstrukce  fasády  polikliniky  se
zateplením“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 25.  1.  2010 na
realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – rekonstrukce fasády polikliniky
se zateplením“ mezi Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s.,
se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 73, PSČ 796 01, IČ: 255 27 380, dle důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 1. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/38/9/2010 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce “Oprava silnice
II/457 Travná - Javorník“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 10. 2009 na
realizaci akce „Oprava silnice II/457 Travná – Javorník“ mezi Olomouckým krajem a
společností  Skanska  DS  a.s.,  se  sídlem  Brno,  Bohunická  133/50,  PSČ  619  00,
IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 10. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/38/10/2010 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce “Oprava silnice
II/440 Hranice - Potštát“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 11. 2009 na
realizaci  akce  „Oprava  silnice  II/440  Hranice  –  Potštát“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností JR stavby CZ, s.r.o., se sídlem Olomouc, Hybešova 200/6, PSČ 772 00,
IČ: 268 75 080, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 11. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/38/11/2010 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Dětský domov
a Školní jídelna, Konice – stavební úpravy dětského domova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 20.  7.  2009 na
realizaci  akce „Dětský domov a Školní  jídelna,  Konice – stavební  úpravy dětského
domova“ mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se
sídlem Kojetín,  Kojetín  I  -  město,  Podvalí  629,  PSČ 752  01,  IČ:  258  96  873,  dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 7. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/38/12/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/38/13/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s výjimkou z „Pravidel pro čerpání příspěvků do 25 tis. Kč“ – žádost
č. 398 Obec Velké Losiny

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení výjimku u žádosti
č. 398 Obec Velké Losiny

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit obci Velké Losiny příspěvek ve výši 25.000,- Kč 

UR/38/14/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – vývoj daňových příjmů –
květen 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

4



UR/38/15/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

UR/38/16/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/38/17/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Škoda  FELICIA
KOMBI  LXI,  SPZ  OCM  58-41,  inventární  číslo  300129,  předaného  k  hospodaření
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje,  příspěvkové organizaci,  formou
převodu  práva  k  hospodaření  na  Základní  školu  a  Mateřskou  školu  Přerov,  Malá
Dlážka 4, dle důvodové zprávy

UR/38/18/2010 Generel  veřejné  osobní  dopravy  v  Olomouckém  kraji  –
problematika koordinátora dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  pokračovat v jednání se statutárním městem Olomouc o možnosti vzniku
samostatného organizátora veřejné dopravy za účasti statutárního města Olomouce

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: průběžně

5



UR/38/19/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  4  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. odprodat části pozemku parc. č. 1398 ost pl., dle geometrického plánu č. 396-
52/2009  ze  dne  11.10.2009  pozemky  parc.  č.  1398/2  ost.  pl.  o  výměře  54  m2
a pozemek parc. č. 1398/3 ost. pl. o výměře 58 m2, oba v k.ú. a obci Dřevohostice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví pana Vítězslava Horáka za kupní  cenu ve výši
5 600,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

3.2. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 525 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 476-82A/2009 ze dne 29. 9. 2009 části pozemku parc. č. 525 díly „k+l+m“ o výměře
428 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2/1 ost. pl. o nové výměře 5066 m2,
část pozemku parc. č. 525 ost. pl., dle geometrického plánu č. 476-82A/2009 ze dne
29. 9. 2009 části pozemku parc. č. 525 díl „j“ o výměře 25 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2/3 ost. pl. o nové výměře 354 m2, část pozemku parc. č. 525 ost.
pl., dle geometrického plánu č. 476-82A/2009 ze dne 29. 9. 2009 části pozemku parc.
č. 525 díl „i“ o výměře 33 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3 ost. pl. o nové
výměře 1894 m2, část pozemku parc. č. 525 ost. pl., dle geometrického plánu č. 476-
82A/2009 ze dne 29. 9. 2009 části pozemku parc. č. 525 díl „p“ o výměře 190 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 521 ost. pl. o nové výměře 2025 m2, část pozemku
parc. č. 525 ost. pl., dle geometrického plánu č. 476-82A/2009 ze dne 29. 9. 2009 části
pozemku parc. č. 525 díl „n“ o výměře 201 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 524  ost.  pl.  o  nové  výměře  2328  m2,  části  pozemku  parc.  č.  528  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 476-82B/2009 ze dne 29. 9. 2009 části pozemku parc. č. 528
díl „b“ o výměře 179 m2 a díl „d“ o výměře 148 m2 a část pozemku parc. č. 541 ost. pl.,
dle geometrického plánu č.  476-82B/2009 ze dne 29.  9.  2009 části  pozemku parc.
č. 541 díl „q“ o výměře 493 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 529 ost. pl.
o nové výměře 4912 m2, část pozemku parc. č. 528 ost. pl., dle geometrického plánu
č.  476-82B/2009  ze dne 29.  9.  2009 části  pozemku parc.  č.  528 díl  „c“  o  výměře
491 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 530/1 ost. pl. o nové výměře 4652 m2,
část pozemku parc. č. 541 ost. pl., dle geometrického plánu č. 476-82B/2009 ze dne
29. 9. 2009 části pozemku parc. č. 541 díl „p“ o výměře 334 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 531 ost. pl. o nové výměře 2332 m2, vše v k.ú. Loučany na Hané,
obec  Loučany  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Loučany,
IČ: 00635651, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č. 2/1 ost. pl. a parc. č. 521, dle geometrického plánu č. 476-82A/2009
ze  dne  29.  9.  2009  části  pozemku  parc.  č.  2/1  díly  „b+c“  o  výměře  10  m2,  část
pozemku parc. č. 521 díl „g“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 525  ost.  pl.  o  nové  výměře  2196  m2,  části  pozemku  parc.  č.  527  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 476-82A/2009 ze dne 29. 9. 2009 část pozemku parc. č. 527
díl „r“ o výměře 1785 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 527 ost. pl. o nové
výměře 1891 m2, částí pozemků parc. č. 529 ost. pl., parc. č. 531, parc. č. 533/6, dle

6



 geometrického plánu č. 476-82B/2009 ze dne 29. 9. 2009 části pozemku parc. č. 529
díl „f“ o výměře 0,47 m2 a díl „g“ o výměře 1 m2, části pozemku parc. č. 531 díl „m“
o výměře  17  m2  a  díl  „n“  o  výměře  16  m2,  části  pozemku parc.  č.  533/6  díl  „k“
o výměře 7 m2 a díl „j“ o výměře 14 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 528
ost. pl. o nové výměře 4088 m2, a pozemek parc. č. 601/5 ost.pl. o výměře 413 m2,
vše  v  k.ú.  Loučany  na  Hané,  obec  Loučany,  vše  z  vlastnictví  obce  Loučany,
IČ: 00635651,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. směnit část pozemku parc. č. 5403 o výměře 81 m2, dle geometrického plánu
č. 4535-666/2009 ze dne 31.8.2009 pozemek parc. č. 5403 díl „c“ o výměře 81 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 5404 zast. pl. o nové výměře 1047 m2, v k.ú.
a obci Prostějov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední průmyslové
školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, za část pozemku parc. č. 5404 o výměře 2 m2,
dle geometrického plánu č. 4535-666/2009 ze dne 31.8.2009 pozemek parc. č. 5404
díl  „b“  o výměře 2 m2, který je  sloučen do pozemku parc.  č.  5403 ost.  pl.  o nové
výměře  440  m2,  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  ve  vlastnictví  společnosti  H  &  D,  a.s.,
IČ: 60748451.  Společnost  H & D, a.s.   uhradí  cenový rozdíl  ve výši  126 400,-  Kč.
Nabyvatelé  uhradí  náklady na znalecký  posudek,  na správní  poplatek  k  návrhu na
vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  na  daň  z  převodu  nemovitostí
rovným  dílem.  Směnná  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o  zřízení
věcného břemene spočívajícího v právu příjezdu a přístupu. 

3.4. odprodat pozemek parc. č. 545 zast. pl. o výměře 33 m2 v k.ú. Penčice, obec
Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  paní  Stanislavy  Krejčiříkové  za  kupní
cenu ve výši  20  265,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.5. bezúplatně převést část pozemní komunikace, nyní silnice III/4394 od staničení
0,000 km (vyústění ze silnice III/4392) po staničení 0,640 km v k.ú. Skalička u Hranic,
obec Skalička se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s mostem ev. č. 4394 –
1, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  a pozemek parc.  č.  407/2 ost.  pl.  o  výměře 63 m2 v k.ú.
Skalička  u  Hranic,  obec  Skalička  v  budoucím  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  vše  do
vlastnictví  obce Skalička,  IČ:  00301949.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 190/1 ostatní plocha o celkové výměře
2 091 m2, dle geometrického plánu č. 95-761/2008 ze dne 4. 12. 2009 pozemky parc.
č. 190/3 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 190/4 ostatní plocha o výměře 859 m2
a díl  „b+c“  o  výměře 1  219  m2,  dále  část  pozemku parc.  č.  190/2  ostatní  plocha
o výměře 223 m2, dle geometrického plánu č. 95-761/2008 ze dne 4. 12. 2009 díl „a“
o výměře 223 m2,  a  části  pozemku parc.  č.  239  ostatní  plocha  o  celkové  výměře
1 174 m2, dle geometrického plánu č. 95-761/2008 ze dne 4. 12. 2009 pozemky parc.
č. 239/2 ostatní plocha o výměře 623 m2 a parc. č. 239/3 ostatní plocha o výměře
551 m2,  vše  v  k.ú.  Tážaly,  obec  Kožušany-Tážaly,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví  obce Kožušany-Tážaly,  IČ:  00299065.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7



3.7. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1373/1 ostatní plocha o výměře 3 130 m2
v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
městyse  Dub  nad  Moravou,  IČ:  00298867,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  1379/2  ostatní  plocha  o  výměře
105 m2, parc. č. 1411/2 ostatní plocha o výměře 27 m2, parc. č. 384/2 ostatní plocha
o výměře 23 m2, parc. č. 1393/2 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 1450/2 ostatní
plocha  o  výměře  12  m2,  parc.  č.  1454/5  ostatní  plocha  o  výměře  26  m2,  parc.
č. 1461/2 ostatní plocha o výměře 9 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad
Moravou, vše z vlastnictví  městyse Dub nad Moravou, IČ: 00298867,  do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  7779  o  výměře  991  m2,  dle
geometrického plánu č. 4404-787/2009 ze dne  23. 11. 2009 pozemek parc. č. 7779 díl
„p“  ostatní  plocha  o  výměře 14  m2,  sloučený  do pozemku parc.  č.  7779/2  ostatní
plocha o výměře 35 m2, pozemek parc. č. 7779 díl „a“ ostatní plocha o výměře 75 m2,
sloučený do pozemku parc. č. 7779/3 ostatní plocha o výměře 175 m2, pozemek parc.
č. 7779/4 ostatní plocha o výměře 5 m2, pozemek parc. č. 7779 díl „x“ ostatní plocha
o výměře 459 m2, sloučený do pozemku parc. č. 7780/3 ostatní plocha o výměře 904
m2,  pozemek  parc.  č.  7779  díl  „n“  ostatní  plocha  o  výměře  38  m2,  sloučený  do
pozemku parc. č. 7781/1 ostatní plocha o výměře 1.707 m2 a pozemek parc. č. 7779
díl „f“ ostatní plocha o výměře 400 m2, sloučený do pozemku parc. č. 7781/2 ostatní
plocha  o  výměře 975  m2,  vše  v  katastrálním území  a  obci  Prostějov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  2283/7 o výměře 2 m2,
části  pozemku  parc.  č.  7780/1  o  výměře  201  m2,  části  pozemku  parc.  č.  7781
o výměře 35 m2 a část pozemku parc.č. 7835/1 o výměře 177 m2, dle geometrického
plánu č. 4404-787/2009 ze dne 23. 11. 2009 pozemky parc. č. 2283/7 díl „r“ ostatní
plocha o výměře 2 m2, parc. č. 7780/1 díly „t+v“ ostatní plocha o výměře 201 m2, parc.
č. 7781 díl „z“ ostatní plocha o výměře 35 m2 a parc. č. 7835/1 díl „u“ ostatní plocha
o výměře 177 m2, vše sloučeno do pozemku parc. č. 7779/1 ostatní plocha o výměře
4.289 m2, vše v katastrálním území a obci Prostějov z vlastnictví města Prostějova,
IČ: 00288659,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  2157  ost.  pl.  o  celkové  výměře
125 m2, dle geometrického plánu č. 5696 – 251/2009 ze dne 18. 3. 2010 pozemky
parc. č. 2157/2 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 2157/6 ost. pl. o výměře 9 m2, parc.
č. 2157/4 ost.  pl.  o  výměře 95 m2 a parc.  č.  2157/5 ost.  pl.  o  výměře 7 m2, část
pozemku parc. č. 2119/1 ost. pl. o výměře 151 m2, dle geometrického plánu č. 5697 –
252/2009 ze dne 18. 3. 2010 pozemek parc. č. 2119/3 ost. pl. o výměře 151 m2, část
pozemku parc. č. 2096/1 ost. pl. o výměře 195 m2 a část pozemku parc. č. 2115/1 ost.
pl o výměře 15 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví
města  Šumperka,  IČ:  00303461.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

8



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1.  odkoupení  pozemku parc.  č.  407/2  ost.  pl.  o  výměře 63 m2 v k.ú.  Skalička
u Hranic, obec Skalička ze společného jmění manželů Jitky a Petra Valuchových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 2 580,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
části  pozemku  parc.  č.  2315  ost.  pl.  o  výměře  101  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 5689 – 31/2010 ze dne 19.  2.  2010 pozemek parc.  č.  2315/4 ost.  pl.  o výměře
101 m2, částí pozemků parc. č. 1992/2 zahrada o výměře 10 m2 a parc. č. 1992/1 ost.
pl. o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 5696 –251/2009 ze dne 18. 3. 2010
pozemky parc. č. 1992/14 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 1992/16 ost. pl. o výměře
11 m2, části pozemku parc. č. 2115/2 ost. pl. o výměře 75 m2, části pozemku parc.
č. 1257/52 ost. pl. o výměře 60 m2 a části pozemku parc. č. 1168/2 ost. pl. o výměře
35 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, a části pozemků parc. č. 108/15 ost. pl. o výměře
51 m2 a parc. č. 108/16 ost. pl. o výměře 30 m2, oba v k.ú. Dolní Temenice, obec
Šumperk,  mezi  městem  Šumperkem,  IČ:  00303461,  jako  budoucím  dárcem
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude
uzavřena  do  jednoho  roku  po  skončení  trvalé  udržitelnosti  projektu  rekonstrukce
autobusových zastávek v Šumperku. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 9. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 6. 2010

6. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 3. 1. - 3. 9. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 6. 2010

UR/38/20/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 686/87
orná půda v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, ve vlastnictví Josefa Frýborta,
spočívajícího  v  právu  zřídit  a  provozovat  VTL  plynovod  DN  100  v  předmětném
pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný
pozemek v souvislosti  se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním
distribuční soustavy a VTL plynovodu DN 100, vše v rozsahu dle geometrického plánu
č. 637-598/2009 ze dne 30. 10. 2009,  vše mezi Josefem Frýbortem jako povinným
z věcného  břemene,   SMP Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako  oprávněným z  věcného
břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  investorem  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši
10 730,-  Kč.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene  včetně  jednorázové  úhrady  za  zřízení  věcného  břemene  a  správního
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

9



2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 686/193
orná půda v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, ve vlastnictví manželů Hany
a Romana  Kráčmarových,  spočívajícího  v  právu  zřídit  a  provozovat  VTL
plynovod DN 100  v  předmětném  pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi
dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti  se zřízením, stavebními
úpravami, opravami a provozováním distribuční  soustavy a VTL plynovodu DN 100,
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 637-598/2009 ze dne 30. 10. 2009, vše mezi
manželi Hanou a Romanem Kráčmarovými jako povinnými z věcného břemene,  SMP
Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem
jako investorem za jednorázovou úhradu ve výši 10 170,- Kč. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně jednorázové úhrady za
zřízení věcného břemene a správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 879/10
orná půda v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov, ve vlastnictví Sylvy Skoumalové,
spočívajícího  v  právu  zřídit  a  provozovat  VTL  plynovod  DN  100  v  předmětném
pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný
pozemek v souvislosti  se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním
distribuční soustavy a VTL plynovodu DN 100, vše v rozsahu dle geometrického plánu
č. 220-598/2009 ze dne 3. 11. 2009, vše mezi Sylvou Skoumalovou jako povinným
z věcného  břemene,   SMP Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako  oprávněným z  věcného
břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  investorem  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši
10 290,-  Kč.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene  včetně  jednorázové  úhrady  za  zřízení  věcného  břemene  a  správního
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  v  částech  pozemků  parc.
č. 686/198 orná půda v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov a parc. č. 879/11
v k.ú.  Moravská  Huzová,  obec  Štěpánov,  oba  ve  vlastnictví  Ludmily  Weinlichové,
spočívajícího  v  právu  zřídit  a  provozovat  VTL  plynovod  DN  100  v  předmětných
pozemcích,  v právu vstupovat  a vjíždět  všemi dopravními prostředky na předmětné
pozemky v souvislosti  se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním
distribuční soustavy a VTL plynovodu DN 100, vše v rozsahu dle geometrického plánu
č. 637-598/2009 ze dne 30. 10. 2009 a geometrického plánu č. 220-598/2009 ze dne
3. 11. 2009, vše mezi Ludmilou Weinlichovou jako povinným z věcného břemene, SMP
Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem
jako investorem za jednorázovou úhradu ve výši 20 160,- Kč. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně jednorázové úhrady za
zřízení věcného břemene a správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí.

2.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. st. 88
zast. pl. v k.ú. a obci Mladeč, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Nových
Zámků  –  ústavu  sociální  péče,  příspěvkové  organizace,  spočívajícího  v  právu
umístění  a  provozování  kabelového  vedení  NN  0,4  kV  v  předmětném  pozemku,
v právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný  pozemek
v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním vedení NN ve smyslu
zákona č.  458/2000 Sb.,  v  platném znění,  vše v rozsahu dle  geometrického plánu
č. 335 – 13/2010 ze dne 12. 2. 2010, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným
z věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.  s.,  IČ:  27232425,  jako
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  3  400,-  Kč
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

10



UR/38/21/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  část  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/9/22/2009 ze dne
25. 9. 2009, bod 8., dle tabulky uvedené v příloze č. 2, ve věci odkoupení pozemku
parc. č. 1400/11 ostatní plocha o výměře 206 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub
nad Moravou  z  podílového spoluvlastnictví  Heleny  Bábkové  (id.  1/2)  a společného
jmění manželů Heleny Bábkové a Zdeňka Bábka (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení pozemku parc. č. 1400/11 ostatní plocha o výměře 206 m2 v k.ú.
Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou z vlastnictví Ireny Kosmákové do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 20.600,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  návrh  města  Moravský  Beroun,  IČ:  00296244,  na  odprodej  budovy
č. p. 542,  Moravský Beroun,  obč.  vyb.  na pozemku parc. č.  189 zast.  pl.,  pozemků
parc. č. 189 zast. pl. o výměře 304 m2, parc. č. 188 ost. pl. o výměře 1 807 m2, parc.
č. 190 ost. pl. o výměře 1 141 m2 a parc. č. 193/1 ost. pl. o výměře 8 718 m2, vše
v k.ú. a obci Moravský Beroun, se všemi součástmi a příslušenstvím, z důvodu změny
záměru  Olomouckého  kraje  na  vybudování  nového pavilonu  Odborného  léčebného
ústavu neurologicko -geriatrického v Moravském Berouně, příspěvkové organizace

6. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke
dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou
předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/38/22/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/39/2007 ze dne
10.12.2007, bod 2.1. týkající  se bezúplatného nabytí  pozemků parc. č. 472/2 v k.ú.
Biskupice na Hané, obec Biskupice, parc. č. 1354 v k.ú. a obci Budětsko a pozemků
parc. č. 874 a parc. č. 877, oba v k.ú. o obci Klenovice na Hané, vše z vlastnictví ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví

11



Olomouckého  kraje,  z  důvodu  jejich  nepotřebnosti  pro  činnost  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 7842 ost. pl. o výměře 18 196 m2 a parc.
č. 7845/1 ost. pl. o výměře 11 135 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, oba z vlastnictví
města Prostějova, IČ: 00288659,  do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  nabídku  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  na
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1274/1 ost. pl. o výměře 3 548 m2, parc. č. 1276/1
ost. pl. o výměře 7 080 m2, parc. č. 1276/2 ost. pl. o výměře 598 m2, parc. č. 1284/1
ost. pl. o výměře 5 550 m2 a parc. č. 1307/1 ost. pl. o výměře 12 919 m2, vše v k.ú.
a obci Kobylá nad Vidnavkou, vše z vlastnictví ČR –Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu
nepotřebnosti těchto pozemků pro činnost Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou,
příspěvkovou organizaci

6. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/38/23/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bez předchozí nabídky movitého majetku ostatním příspěvkovým organizacím
Olomouckého kraje bezúplatný převod movitého majetku - vybavení sportovního areálu
skateboardingového hřiště na části pozemku parc. č. 7058 ost. pl. v k.ú. a obci Kojetín,
a to konkrétně horolezecké stěny, streetballové konstrukce, U rampy, lavičky BANK,
skákací rampy (JUMP RAMP), obrubníku (CUBR), zábradlí (RAIL), 4 ks odpadkových
košů,  1  ks  kovového  držáku  na  koš  a  8  ks  parkových  laviček,  vše   z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Gymnázia,  Kojetín,  Svatopluka  Čecha  683,  do
vlastnictví města Kojetína, IČ: 00301370, za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 1041/2 zast. pl. o výměře 123 m2, parc. č. st.
1041/3 zast. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 649/4 ost. pl. o výměře 33 m2 a parc. č.
649/3 ost.  pl.  o výměře 209 m2, vše v k.ú.  a obci  Kojetín,  vše z vlastnictví  města
Kojetína, IČ: 00301370, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Gymnázia,
Kojetín,  Svatopluka  Čecha  683.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré  náklady spojené  s
převodem vlastnického práva k nemovitostem včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Gymnázia,  Kojetín,
Svatopluka Čecha 683 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického
práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  předání

12



nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení  uvedené dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  movitého  majetku  z  hospodaření  Gymnázia,  Kojetín,
Svatopluka  Čecha  683  dle  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětnému movitému majetku. Podmínkou
odnětí  movitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/38/24/2010 Nařízení Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Nařízení,  kterým se  mění  nařízení  Olomouckého  kraje  č.  3/2006,
kterým se vydává Požární poplachový plán Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e  Nařízení,  kterým se  mění  nařízení  Olomouckého  kraje  č.  4/2002,
kterým se  stanoví  podmínky  k  zabezpečení  plošného  pokrytí  území  Olomouckého
kraje jednotkami požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů

4. u k l á d á  zajistit  vyhlášení  schválených  nařízení  ve  Věstníku  právních  předpisů
Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 29. 7. 2010

UR/38/25/2010 Dětský domov a Školní jídelna, Olomouc, U sportovní haly 1a –
souhlas Olomouckého kraje s darem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  přijetím  peněžního  daru  ve  výši  386  933,-  Kč,  který  poskytne
společnost  AHOLD Czech Republic,  a.  s.  -  Albert,  se  sídlem Brno,  Slavíčkova 1a,
PSČ 638 00, IČ: 44012373 Dětskému domovu a Školní jídelně, Olomouc, U sportovní
haly 1a, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Dětský domov a Školní jídelnu, Olomouc, U sportovní haly 1a,
o udělení souhlasu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 5. 2010

UR/38/26/2010 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků příspěvkové organizaci Olomouckého
kraje, Gymnáziu Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, IČ 006 017 72, ve výši 966 Kč
dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í   příspěvkové organizaci  Olomouckého kraje,  Gymnáziu  Jana Opletala,
Litovel, Opletalova 189, IČ 006 017 72, povinnost zaplatit odvod ve výši 966 Kč 

4. u k l á d á   informovat příspěvkovou organizaci  Gymnázium Jana Opletala,  Litovel,

13



Opletalova 189, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 5. 2010

UR/38/27/2010 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 5. 2010

UR/38/28/2010 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  odměny  řediteli  příspěvkové  organizace  Vincentinum  –
poskytovatel sociálních služeb Šternberk, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2  usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 5. 2010

UR/38/29/2010 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu   

2. s c h v a l u j e   investiční akce: 

2.1. nákup průmyslové pračky do centrální prádelny příspěvkové organizace  Domov
ADAM Dřevohostice 

2.2. nákup žehliče prádla do centrální prádelny příspěvkové organizace Sociální služby
pro seniory Olomouc,dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   poskytnutí investiční účelové dotace z rezervy odboru sociálních věcí
(UZ 000 26) příspěvkovým organizacím uvedeným v bodě 2. 1. a 2. 2. usnesení dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelky příspěvkových
organizací dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 5. 2010

14



UR/38/30/2010 Projednání  žádostí  občanského  sdružení  Svaz  postižených
civilizačními chorobami v ČR a občanského sdružení Národní
institut  pro integraci osob s omezenou schopností  pohybu a
orientace  České  republiky,  Krajská  organizace  Olomouckého
kraje, o zamezení tvrdosti při porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p r o m í j í  povinnost  odvodu  a  penále  občanskému  sdružení  Svaz  postižených
civilizačními chorobami v ČR, Polská 57, 799 00 Olomouc, IČ: 71011021

3. s o u h l a s í  s   prominutím  povinnosti  odvodu  a  penále  občanskému  sdružení
Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České
republiky,  Krajská organizace Olomouckého kraje, Kosmonautů 8, 772 00 Olomouc,
IČ:70912068 

4. u k l á d á   předložit  materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prominout  povinnost  odvodu  a  penále  občanskému  sdružení  Národní  institut  pro
integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, Krajská
organizace Olomouckého kraje, Kosmonautů 8, 772 00 Olomouc, IČ 70912068

UR/38/31/2010 Návrh na personální složení Pracovních skupin pro zpracování
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém
kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   personální složení pracovních skupin dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy pracovních skupin
v souladu s bodem 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 5. 2010

UR/38/32/2010 Závěrečná  konference  projektu  PIKE,  Burgas,  Bulharsko,
3. 6. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast Bc. Ing. Libor Koláře na závěrečné konferenci projektu PIKE

UR/38/33/2010 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  -  jmenování
ředitele  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

15



2. j m e n u j e  na  základě  výsledku  výběrového  řízení  MUDr.  Marii  Novákovou
ředitelkou Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvková organizace, s účinnosti
od 1. 6. 2010, s podmínkami uvedenými v důvodové zprávě 

3. k o n s t a t u j e ,  že  dnem  31.  5.  2010  končí  platnost  jmenování  MUDr.  Marie
Novákové ředitelkou Dětského centra Pavučinka Šumperk,  příspěvková organizace,
dle usnesení Rady Olomouckého kraje UR/25/41/2009 ze dne 5. 11. 2009

4. s t a n o v í , že stávající platový výměr MUDr. Marie Novákové zůstává v platnosti 

5. u k l á d á   administrativně zajistit  realizaci bodů 2, 3, 4 tohoto usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/38/34/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a  pacienty  uvedenými  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  -  kterým  byla  poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili  regulační poplatek podle zákona
č. 48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění  některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických  zařízeních
provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací,  IČ:  00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ 783  97,  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
IČ: 00600946,  sídlem  Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  PSČ  793  05,
a Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/38/35/2010 Financování  grantových  projektů  realizovaných  v  rámci
globálních  grantů  Olomouckého  kraje  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/38/36/2010 Velké investiční akce připravované Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á   navrhnout způsob financování akcí dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 3. 6. 2010

16



UR/38/37/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Pořízení věcných prostředků požární ochrany

b)  Kvalitnější  vzdělávání  řemeslníků  na  SŠP  -  nadstavba  učebnového  pavilonu
(Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79)

c) Gymnázium, Zábřeh - výměna rozvodů topení

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí   a  osoby  určené  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 6. 2010

UR/38/38/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky:  „Pořadatelství  Her  V.  letní
olympiády dětí a mládeže 2011“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky:  „Půdní  nástavba  VOŠ  a  SPŠ
Šumperk“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky:  „Gymnázium  Zábřeh  –  výměna
oken“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Pořadatelství  Her  V.  letní
olympiády dětí a mládeže 2011 mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TK PLUS
s.r.o., Za Kosteleckou ul. 51, 796 01 Prostějov, IČ 25310593

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Půdní  nástavba  VOŠ  a  SPŠ
Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Carman, a.s., U Pily 918,  783 91
Uničov, IČ: 261 38 891

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „Gymnázium Zábřeh – výměna
oken“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OKNOSTAV CZ, s.r.o., Lužickosrbská
228/13, 787 01 Šumperk, IČ: 268 56 824

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/38/39/2010 Vyhodnocení projektu Olomouc region Card za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zaslat  na  Úřad  pro  ochranu  hospodářské  soutěže  žádost  o  souhlas  s
navrženým postupem pro zajištění dalšího fungování Olomouc region Card pro období
2011 – 2012 dle důvodové zprávy

17



O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 20. 5. 2010

UR/38/40/2010 Vyhodnocení  plnění  Akčního  plánu  rozvoje  cestovního  ruchu
Olomouckého  kraje  (informace  za  rok  2009  ve  stavu
k 31. 12. 2009)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/38/41/2010 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 7. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 27. 1. 2010

b) Zápis z 8. jednání Komise pro mládež a sport  Rady Olomouckého kraje konaného
dne 10. 3. 2010

c) Zápis z 9. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 22.
3. 2010

UR/38/42/2010 Memorandum o spolupráci ve vzdělávání  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přistoupení  Olomouckého  kraje  k  Memorandu  o  spolupráci  ve
vzdělávání dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  Ing.  Martina  Tesaříka  k  podpisu
Memoranda o spolupráci ve vzdělávání 

UR/38/43/2010 Změny  ve  struktuře  výkonů  středních  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2010  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  se změnou ve struktuře výkonu střední školy zřizované Olomouckým
krajem od 1. 9. 2010 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele střední školy dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/38/44/2010 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  ze
dne 30. 4. 2010 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/13/15/2010,  UZ/13/16/2010,  UZ/13/17/2010,
UZ/13/18/2010 a UZ/13/19/2010 - Majetkoprávní záležitosti:

18



zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru  nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/13/15/2010  body  2.  1.  –  2.  4.,
č. UZ/13/16/2010  body  5.  4.  –  5.  8.,  č.  UZ/13/17/2010  body  3.  1.,  3.  4.  –  3.  6.,
č. UZ/13/18/2010 body 3. 3. – 3. 8., č. UZ/13/19/2010 body 3. 1. – 3. 8.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 10. 2010

2. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/13/16/2010,  UZ/13/17/2010  a  UZ/13/18/2010  -
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  a  dodatků  ke  smlouvám
o budoucích smlouvách dle usnesení č. UZ/13/16/2010 body 5. 1. - 5. 3., 6. 1. – 6. 4.,
7. 1. – 7. 9., č. UZ/13/17/2010 body 3. 2., 3. 3., 3. 7. – 3. 9. , č. UZ/13/18/2010 body
3. 1., 3. 2. a 3. 9. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 10. 2010

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení  č.  UZ/13/15/2010 body 2.  1.  –
2. 4., č. UZ/13/16/2010 body 5. 4. – 5. 8., č. UZ/13/17/2010 body 3. 1., 3. 4. – 3. 6.,
č. UZ/13/18/2010 body 3. 3. – 3. 8., č. UZ/13/19/2010 body 3. 1. – 3. 8.

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/13/16/2010 body 5. 1. - 5. 3.,
6.  1.  –  6.  4.,  7.  1.  –  7.  9.,  č.  UZ/13/17/2010  body  3.  2.,  3.  3.,  3.  7.  –  3.  9.  ,
č. UZ/13/18/2010 body 3. 1., 3. 2. a 3. 9.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

UR/38/45/2010 Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  na  odstranění  povodňových
škod  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e   Podmínky poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci programu
Obnova obecního a krajského  majetku postiženého živelní  nebo jinou  pohromou a
Pokyn k nastavení rozpočtového limitu k jednotlivým akcím na odstranění povodňových
škod dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  p o d e p s a t   Podmínky poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci
programu  Obnova  obecního  a  krajského  majetku  postiženého  živelní  nebo  jinou
pohromou a Pokyn k nastavení rozpočtového limitu k jednotlivým akcím na odstranění
povodňových škod dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

8. s v ě ř u j e   hejtmanovi  Olomouckého  kraje  rozhodování  ve  věci  schvalování
podmínek poskytnutí dotací ze státního rozpočtu v rámci programu Obnova obecního a
krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou dle důvodové zprávy

V Olomouci dne 6. 5. 2010

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

19


	1. bere na vědomí program 38. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 5. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/23/50/2009, body 2 a 3, ze dne 8. 10. 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smluv o úhradě protarifovací ztráty mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat Smlouvy o úhradě protarifovací ztráty dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci významného projektu Olomouckého kraje v oblasti životního prostředí a zemědělství „Klubovna pro mladé chovatele“ mezi Olomouckým krajem a Českým svazem chovatelů, Okresní organizací Prostějov, Plumlovská 525/50, 796 01 Prostějov, IČ: 00448770, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a Arak o.p.s., Neředínská 623/23A, 779 00 Olomouc, IČ: 28608496
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění přípravy a realizace projektů v oblasti dopravy mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o zajištění přípravy a realizace projektů v oblasti dopravy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 kupní smlouvy na realizaci zakázky "ZZS OK - Vozové terminály" ze dne 30. 12. 2009
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 kupní smlouvy na realizaci zakázky "ZZS OK - Vozové terminály" ze dne 30. 12. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 1. 2010 na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – rekonstrukce fasády polikliniky se zateplením“ mezi Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 73, PSČ 796 01, IČ: 255 27 380, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 1. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 10. 2009 na realizaci akce „Oprava silnice II/457 Travná – Javorník“ mezi Olomouckým krajem a společností Skanska DS a.s., se sídlem Brno, Bohunická 133/50, PSČ 619 00, IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 10. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 11. 2009 na realizaci akce „Oprava silnice II/440 Hranice – Potštát“ mezi Olomouckým krajem a společností JR stavby CZ, s.r.o., se sídlem Olomouc, Hybešova 200/6, PSČ 772 00, IČ: 268 75 080, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 11. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 7. 2009 na realizaci akce „Dětský domov a Školní jídelna, Konice – stavební úpravy dětského domova“ mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Kojetín, Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 7. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s výjimkou z „Pravidel pro čerpání příspěvků do 25 tis. Kč“ – žádost č. 398 Obec Velké Losiny
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení výjimku u žádosti č. 398 Obec Velké Losiny
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit obci Velké Losiny příspěvek ve výši 25.000,- Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda FELICIA KOMBI LXI, SPZ OCM 58-41, inventární číslo 300129, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou převodu práva k hospodaření na Základní školu a Mateřskou školu Přerov, Malá Dlážka 4, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá pokračovat v jednání se statutárním městem Olomouc o možnosti vzniku samostatného organizátora veřejné dopravy za účasti statutárního města Olomouce
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 4 návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 9. návrhu na usnesení
	6. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 9. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009 ze dne 25. 9. 2009, bod 8., dle tabulky uvedené v příloze č. 2, ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1400/11 ostatní plocha o výměře 206 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou z podílového spoluvlastnictví Heleny Bábkové (id. 1/2) a společného jmění manželů Heleny Bábkové a Zdeňka Bábka (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku parc. č. 1400/11 ostatní plocha o výměře 206 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou z vlastnictví Ireny Kosmákové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 20.600,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat návrh města Moravský Beroun, IČ: 00296244, na odprodej budovy č. p. 542, Moravský Beroun, obč. vyb. na pozemku parc. č. 189 zast. pl., pozemků parc. č. 189 zast. pl. o výměře 304 m2, parc. č. 188 ost. pl. o výměře 1 807 m2, parc. č. 190 ost. pl. o výměře 1 141 m2 a parc. č. 193/1 ost. pl. o výměře 8 718 m2, vše v k.ú. a obci Moravský Beroun, se všemi součástmi a příslušenstvím, z důvodu změny záměru Olomouckého kraje na vybudování nového pavilonu Odborného léčebného ústavu neurologicko -geriatrického v Moravském Berouně, příspěvkové organizace
	6. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/39/2007 ze dne 10.12.2007, bod 2.1. týkající se bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 472/2 v k.ú. Biskupice na Hané, obec Biskupice, parc. č. 1354 v k.ú. a obci Budětsko a pozemků parc. č. 874 a parc. č. 877, oba v k.ú. o obci Klenovice na Hané, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 7842 ost. pl. o výměře 18 196 m2 a parc. č. 7845/1 ost. pl. o výměře 11 135 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, oba z vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1274/1 ost. pl. o výměře 3 548 m2, parc. č. 1276/1 ost. pl. o výměře 7 080 m2, parc. č. 1276/2 ost. pl. o výměře 598 m2, parc. č. 1284/1 ost. pl. o výměře 5 550 m2 a parc. č. 1307/1 ost. pl. o výměře 12 919 m2, vše v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou, vše z vlastnictví ČR –Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu nepotřebnosti těchto pozemků pro činnost Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvkovou organizaci
	6. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bez předchozí nabídky movitého majetku ostatním příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje bezúplatný převod movitého majetku - vybavení sportovního areálu skateboardingového hřiště na části pozemku parc. č. 7058 ost. pl. v k.ú. a obci Kojetín, a to konkrétně horolezecké stěny, streetballové konstrukce, U rampy, lavičky BANK, skákací rampy (JUMP RAMP), obrubníku (CUBR), zábradlí (RAIL), 4 ks odpadkových košů, 1 ks kovového držáku na koš a 8 ks parkových laviček, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, do vlastnictví města Kojetína, IČ: 00301370, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 1041/2 zast. pl. o výměře 123 m2, parc. č. st. 1041/3 zast. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 649/4 ost. pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 649/3 ost. pl. o výměře 209 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z vlastnictví města Kojetína, IČ: 00301370, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva k nemovitostem včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí movitého majetku z hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětnému movitému majetku. Podmínkou odnětí movitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Nařízení, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 3/2006, kterým se vydává Požární poplachový plán Olomouckého kraje
	3. schvaluje Nařízení, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů
	4. ukládá zajistit vyhlášení schválených nařízení ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přijetím peněžního daru ve výši 386 933,- Kč, který poskytne společnost AHOLD Czech Republic, a. s. - Albert, se sídlem Brno, Slavíčkova 1a, PSČ 638 00, IČ: 44012373 Dětskému domovu a Školní jídelně, Olomouc, U sportovní haly 1a, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Dětský domov a Školní jídelnu, Olomouc, U sportovní haly 1a, o udělení souhlasu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Gymnáziu Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, IČ 006 017 72, ve výši 966 Kč dle důvodové zprávy
	3. promíjí příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Gymnáziu Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, IČ 006 017 72, povinnost zaplatit odvod ve výši 966 Kč
	4. ukládá informovat příspěvkovou organizaci Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční akce:
	3. schvaluje poskytnutí investiční účelové dotace z rezervy odboru sociálních věcí (UZ 000 26) příspěvkovým organizacím uvedeným v bodě 2. 1. a 2. 2. usnesení dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelky příspěvkových organizací dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. promíjí povinnost odvodu a penále občanskému sdružení Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, Polská 57, 799 00 Olomouc, IČ: 71011021
	3. souhlasí s prominutím povinnosti odvodu a penále občanskému sdružení Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, Krajská organizace Olomouckého kraje, Kosmonautů 8, 772 00 Olomouc, IČ:70912068
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prominout povinnost odvodu a penále občanskému sdružení Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, Krajská organizace Olomouckého kraje, Kosmonautů 8, 772 00 Olomouc, IČ 70912068
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje personální složení pracovních skupin dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy pracovních skupin v souladu s bodem 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Bc. Ing. Libor Koláře na závěrečné konferenci projektu PIKE
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje na základě výsledku výběrového řízení MUDr. Marii Novákovou ředitelkou Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvková organizace, s účinnosti od 1. 6. 2010, s podmínkami uvedenými v důvodové zprávě
	3. konstatuje, že dnem 31. 5. 2010 končí platnost jmenování MUDr. Marie Novákové ředitelkou Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvková organizace, dle usnesení Rady Olomouckého kraje UR/25/41/2009 ze dne 5. 11. 2009
	4. stanoví, že stávající platový výměr MUDr. Marie Novákové zůstává v platnosti
	5. ukládá administrativně zajistit realizaci bodů 2, 3, 4 tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá navrhnout způsob financování akcí dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
	T: 3. 6. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Pořadatelství Her V. letní olympiády dětí a mládeže 2011“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Půdní nástavba VOŠ a SPŠ Šumperk“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Gymnázium Zábřeh – výměna oken“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Pořadatelství Her V. letní olympiády dětí a mládeže 2011 mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TK PLUS s.r.o., Za Kosteleckou ul. 51, 796 01 Prostějov, IČ 25310593
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Půdní nástavba VOŠ a SPŠ Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Carman, a.s., U Pily 918, 783 91 Uničov, IČ: 261 38 891
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium Zábřeh – výměna oken“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OKNOSTAV CZ, s.r.o., Lužickosrbská 228/13, 787 01 Šumperk, IČ: 268 56 824
	8. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zaslat na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže žádost o souhlas s navrženým postupem pro zajištění dalšího fungování Olomouc region Card pro období 2011 – 2012 dle důvodové zprávy
	O: vedoucí kanceláře hejtmana
	T: 20. 5. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přistoupení Olomouckého kraje k Memorandu o spolupráci ve vzdělávání dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje hejtmana Olomouckého kraje Ing. Martina Tesaříka k podpisu Memoranda o spolupráci ve vzdělávání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí se změnou ve struktuře výkonu střední školy zřizované Olomouckým krajem od 1. 9. 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele střední školy dle bodu 2 usnesení
	1. ukládá k usnesením č. UZ/13/15/2010, UZ/13/16/2010, UZ/13/17/2010, UZ/13/18/2010 a UZ/13/19/2010 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/13/16/2010, UZ/13/17/2010 a UZ/13/18/2010 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/13/15/2010 body 2. 1. – 2. 4., č. UZ/13/16/2010 body 5. 4. – 5. 8., č. UZ/13/17/2010 body 3. 1., 3. 4. – 3. 6., č. UZ/13/18/2010 body 3. 3. – 3. 8., č. UZ/13/19/2010 body 3. 1. – 3. 8.
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/13/16/2010 body 5. 1. - 5. 3., 6. 1. – 6. 4., 7. 1. – 7. 9., č. UZ/13/17/2010 body 3. 2., 3. 3., 3. 7. – 3. 9. , č. UZ/13/18/2010 body 3. 1., 3. 2. a 3. 9.
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje Podmínky poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci programu Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou a Pokyn k nastavení rozpočtového limitu k jednotlivým akcím na odstranění povodňových škod dle důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat Podmínky poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci programu Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou a Pokyn k nastavení rozpočtového limitu k jednotlivým akcím na odstranění povodňových škod dle bodu 2 usnesení
	8. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování ve věci schvalování podmínek poskytnutí dotací ze státního rozpočtu v rámci programu Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou dle důvodové zprávy

